UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. F. Felicis Potestatis Panormitani Ordinis Minorum S.
Francisci de Observantia ... Examen Ecclesiasticum**

Potesta, Felice

Coloniæ, 1712

Cap. VIII. De indissolubilitate Matrimonii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40060

4246 Si defectus fuit ex parte utriusque, que debet novum consensum prestare, variatam debet per verba de presentia modo: dicat vir: *Angor scrupulis de no-*

4247 Si fuit invalidum ob aliquod impedimentum juris Ecclesiastici, v. gr. cognationis, & tunc impedimento prius dispensationem sublato, renovet ex utraque parte consensum.

4248 Si fuit invalidum ob aliquod impedimentum juris Ecclesiastici, v. gr. cognationis, & tunc impedimento prius dispensationem sublato, renovet ex utraque parte consensum.

4249 Si fuit invalidum ob aliquod impedimentum juris Ecclesiastici, v. gr. cognationis, & tunc impedimento prius dispensationem sublato, renovet ex utraque parte consensum.

4250 Ex quo tria colliges, 1. Quod conjugata certiorari prius debeat de nullitate, quod sufficiat certioratio nullitatis in genere, non in specie, 3. Non est opus, ut talis certioratio fiat coram Parocho, & testibus, si impedimentum sit occultum; bene tamen si publicum; quia cum matrimonium sit publice contractum (licet invalide) coram Ecclesia coram Parocho, & testibus, non inconvenientia, ob qua Trid. sess. 24.

de refor. cap. 1. presentiam Parochi, & testium prescripti. Tamb. cit. §. 3. qui ultra quamplures Doctores, refert sic decrevisse B. Pium V. Sacram Congr. Card. & Rotam Rom. Quibus accedit praxis.

4249 Plures graves Doctores apud Cardenas cit. num. 670 tenent, non requiri talem certiorationem, sed sufficere, ut sola pars conscia impedimenti consentium renovet. At Cardenas cit. a num. 673, & Bufemb. lib. 6. tit. 6. cap. 3. dub. 3. docent hac sententiam ut potè minus tutam, & tenuis probabilitatis, non esse practicandam, nisi in casu extremae necessitatis puta si pars conscia prudenter timeat aliam partem dissenturam, & inde ori-ri gravissima mala sibi, aut proli inimicitias, scandala & mortē. Vel si foemina a ffinitate m contraxit cum viro, eo quia prius rem habuerat cum illius fratre, & si id revelet, timet mortem, aut perpetuam inimicitiam, quae mala non possint aliter evitari, quam omit- tendo hujusmodi certiorationem. Ita illi.

Addit Cardenas n. 676. quod in hoc 2. Casu conjux conscia poterit ignoranti dicere: *Se non habuisse consensum*, & qui deus non mentitur, quia consensus ratione impedimenti fuit nullus, v. a. n. 3618